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Besvarelse af spørgsmål 209 alm. del stillet af Udvalget for Landdi-

strikter og Øer den 28. august 2014 efter ønske fra Erling Bonnesen 

(V). 

 

Spørgsmål:  

Ministeren bedes give en aktuel status for problemerne med mobilhuller 

på Langeland, og redegøre for hvordan regeringen vil afhjælpe proble-

merne. 

 

Svar: 

Det fremgår af Erhvervsstyrelsens mobilkortlægning fra 2013, at der på 

Langeland er en beregnet, samlet udendørs mobiltale-dækning på mellem 

99,3 og 99,9 pct., hvis man benytter en mobiltelefon med gode modtage-

egenskaber. For en telefon med dårlige modtageegenskaber er dækningen 

mellem 95,7 og 99,2 pct. 

 

Bedre mobildækning er en fælles opgave for teleselskaberne, det offentli-

ge og forbrugerne. Regeringen offentliggjorde i marts 2013 udspillet 

”Bedre bredbånd og mobildækning i hele Danmark”. En række af tiltage-

ne i udspillet er allerede gennemført, herunder ændring af planloven og 

teleloven for at skabe bedre rammer for opsætning af mobilmaster i tyndt 

befolkede områder. 

 

Et af initiativerne, der forventes gennemført omkring årsskiftet, er bedre 

og mere retvisende dækningskort, så husstande, virksomheder og offent-

lige myndigheder får et bedre grundlag for at træffe beslutninger om køb 

af mobil- og bredbånd. Nogle selskaber dækker bedre i visse områder end 

andre. Derfor er det vigtigt, at brugerne har adgang til god information 

om dækningen, når de skal vælge selskab.  

 

Ved auktionen over 800 MHz-frekvenserne stillede regeringen krav om 

dækning i de dele af landet, hvor det er sværest at få en god internetfor-

bindelse. Hele Langeland er omfattet af dækningskravene i TDC’s 800-

MHz-tilladelse. TDC er derfor forpligtet til at dække Langeland med en 

mobil bredbåndstjeneste med en oplevet hastighed på mindst 10 Mbit/s 

inden udgangen af 2015. Det forventes, at også mobiltale vil blive væ-

sentligt forbedret, når der opsættes nye master og antenner. Det fremgår 

af TDC’s hjemmeside (netvaerk.tdc.dk), at der etableres 4G-dækning på 

Langeland i november 2014. 

 

Ved kommende udbud af frekvenser vil regeringen også have fokus på at 

forbedre mobil- og bredbåndsdækningen ved at stille dækningskrav. 
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